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Sparbuch

Bankguthaben
Lebensversicherung

814, 821, 8Vi/BZ49

Privatbanken,
Genossenschaftsbanken
und Volksbanken haben ein

Pfandrecht auf alle Guthaben.

847 KWG

Die Bundesregierung
kann Banken schliel3en.

8§10 Bankenverband
Es besteht kein Rechtsan-

spruch auf Einlagensicherung.

Fondsguthaben

Rentenversicherung

VVG § 16 Insolvenz des
Versicherers

Wird Uber das Vermo-
gen des Versicherers
das Insolvenzverfahren
eroffnet, endet das
Versicherungsverhaltnis
mit Ablauf eines Monats
seit der Eroffnung( ...)

§14 BBankG

Banknoten kénnen
eingezogen werden.
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Lebensversicherungsreformgesetz

Das Lebensversicherungsreformgesetz (LVRG)
erlaubt den Lebensversicherern, ihre Beteiligung
an den Bewertungsreserven zu kirzen. Das aktu-
elle Niedrigzinsumfeld setzt die Lebensversiche-
rungsgesellschaften immer starker unter Druck.
Der IWF sieht die Lage der Lebensversicherer
kritisch! Selbst die BaFin warnt vor der Ruckab-
wicklung von Lebensversicherungsgesellschaf-
ten! Der Gesetzgeber hat bereits reagiert: 8314
VAG erlaubt die Kirzung und das Aussetzen von
Leistungen! 816 VVG beendet das Versicherungs-
verhaltnis mit Ablauf eines Monats bei Er6ffnung
des Insolvenzverfahrens Uber das Vermogen des
Versicherers.
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VAGS 314 Zahlungsverbot;
Leistungsherabsetzung

(1) (... ) erscheint die Vermeidung des Insolvenzver-
fahrens aber zum Besten der Versicherten geboten,
so kann die BaFIn ...

(2) ( ...) die Verpflichtungen eines Lebensversiche-
rungsunternehmens aus seinen Versicherungen
dem Vermdgensstand entsprechend herabsetzen.
(...) Die Pflicht der Versicherungsnehmer, die Ver-
sicherungsentgelte in der bisherigen Hohe weiterzu-
zahlen, wird durch die Herabsetzung nicht beruthrt.
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PN ...bei klassischer Geldanlage ...bei Anlage in Gold mit OPHIRA
- WERTVERLUST WERTZUWACHS
6 Anlagebetrag Gold Strategie Plus / Ratenkauf

10.000,00 € 10.000,00 €

. . . Handelsgewinn bis zu 7,2% pro Jahr.
- 10
Zins: 1% p. a./ Zinsen in 10 Jahren Gesamt in 10 Jahren:

das sicherste Anlagemittel

aller Zeiten.
Endbetrag nach 10 Jahren Endbetrag nach 10 Jahren
Steuern Wertzuwachs: @ 8% jahrlich
Kaufkraftverlust @ 2% / jahrlich Wert des Sparplans @ 8% jahrlich
Kapital: 8.973,82 € Kapital: 28.104,00 €
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Der Kunde kauft das Gold oder
Silber zum tagesaktuellen
OPHIRA Verkaufspreis. Mit der,
seitens der OPHIRA, erzielten Han-
delsmarge (Differenz zwischen
Verkaufspreis und Einkaufspreis)
kauft OPHIRA im eigenen Namen

OPHIRA kauft fur:
Der Kunde kauft von OPHIRA

...um lhren Gewinn zuverlassig
zu ermoglichen!

OPHIRA
arbeitet mit:
35g Gold

OPHIRA
verkauft fiir:
40 €/g Gold
und erzielt:
1400 € Gewinn

Edelmetalle zum Einkaufspreis
und treibt mit diesen Edelmetal-
len Handel. Aus diesem Handels-
gewinn leistet OPHIRA gemal} den
AGB an den Kunden eine freiwilli-
ge Zahlung auf den vom Kunden
bezahlten Kaufpreis in Hohe von

bis zu 0,6 %. Es handelt sich nicht
um eine Unternehmerische Be-
teiligung, Nachrangdarlehen oder
ein Fondskonstrukt. Der Kunde ist
nicht am unternehmerischen Er-
gebnis der OPHIRA beteiligt.

Kaufbetrag Goldpreis Goldmenge
10.000 € / 35 €/g(EK) = 285¢g
10.000 € / 40 €/ g (VK) = 250 g

Differenz zu Gunsten der OPHIRA 35g

OPHIRA kauft Gold in
Hohe von 1400 €:
40 g Gold fur 35 €/g
und verkauft diese fiir:

40 €/g Gold und
erzielt 1600 € Gewinn

OPHIRA kauft Gold in
Hohe von 1600 €:

45 g Gold fur 35 €/g
und verkauft diese fiir:
40 €/g Gold und
erzielt 1800 € Gewinn

Unverbindliches Beispiel - So kdnnte das Ergebnis nach 10 Jahren aussehen,
wenn der Handelsgewinn solange in voller H6he ausbezahlt wird:

A Kauffa,.40
€
G

R

Gesamt
17.500€
7.500€ oder

ohne OPHIRA .
75 % Gewinn

250g Gold
10 JAHRE

. gegeniPe

(\os 828

Der ‘\'(\;\’\":\e\(\ass'\sc\‘e
owdwaufer

Gold: 8,42 % Silber:-0,43 % Palladium: 76,34 %

Platin: -1,31 %
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WEITERE PRODUKTE DER OPHIRA GMBH

EETJ AN Ratenkauf Geschenkkarten
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Der Edelmetallsparplan fir Kaufen Sie monatlich Das passende Geschenk fiir
gluckliche Kinder, Edelmetalle und profitieren Sie unvergessliche Momente, zu
Patenkinder und Enkelkinder! von den OPHIRA Konditionen. allen Anlassen. |ophiragold.de

WAS ISTIN 5 - 10 JAHREN MEHR WERT?

50 €uro oder 1 Gramm Feingold?

OPHIRA Handelshaus GmbH

Untere Austral3e 56b, D-74740 Adelsheim

@ +49 (0) 6291 6254337
= kontakt@ophira.de

www.ophira.de



